
theatrludem@seznam.cz
+420 733 260 669
theatrludem.cz

CESTA K TVOŘIVÉMU UČENÍ

30. 5. – 31. 5. 2025

Chcete umět atraktivně zpestřit svou výuku? Zajímá vás 
jak podpořit zájem o probíranou látku? Zapojení drama-
tické výchovy a jiných metod zážitkové pedagogiky 
do vašich běžných hodin českého jazyka, dějepisu nebo 
třeba i matematiky může být tou cestou. V našem semináři 
si během dvou dnů budete moct všechny probírané metody 
a techniky prakticky vyzkoušet.  Po absolvování semináře 
budete schopni zapojit jednoduché aktivity dramatické 
výchovy do své výuky. Kurz je určen všem, koho zajímá 
kreativní a zážitkové učení. 

První den si vyzkoušíte 
základní dramatické akti-
vity, jejich možnosti zařa-
zení do výuky a různé 
obměny. 

Druhý den s lektory za-
žijete ucelené dramatické 
lekce, zaměřené na kon-
krétní výuková témata. 
V rámci semináře dostanete 
i metodickou příručku 
s probranými aktivitami a 
prostorem pro vlastní 
poznámky.

• Seminář probíhá v pátek od 16:00-19:00 a v sobotu 
od 10:00 – 13:00. 

• Výstupem je osvědčení spolku THeatr ludem, z.s. 
(po absolvování všech bloků)

• Cena za oba dva bloky: 2000 Kč.
• Maximální počet 12 účastníků.

Spolek THEATR LUDEM, z.s. nabízí dva bloky vzdělávacích seminářů:

1. Cesta k tvořivému učení pro pedagogy základních škol
2. Mateřinkové dramachtění pro pedagogy mateřských škol

BcA. Klára Kvasničková – předsedkyně a 
lektorka spolku THeatr ludem, z.s. Pedagog 
dramatické výchovy na ZUŠ s více než 10letou 
praxí. 

Mgr. et BcA. Pavla Masaříková - předsedkyně 
a lektorka spolku THeatr ludem, z.s. Pedagog 
dramatické výchovy na ZUŠ s více než 10letou 
praxí. Externě působí na Ostravské univerzitě.

Jitka Kvasničková – lektorka spolku 
THeatr ludem, z.s., OZO Ostrava. Pedagog 
dramatické výchovy na ZUŠ s více než 20letou 
praxí.

Jindřich Andrýsek - lektor spolku 
THeatr ludem, z.s. s více než 10letou praxí. 
Pedagog na lidové konzervatoři Ostrava. 
Externě působí v Divadle loutek Ostrava.

Lektoři:



theatrludem@seznam.cz
+420 733 260 669
theatrludem.cz

MATEŘINKOVÉ DRAMACHTĚNÍ

Hledáte nové způsoby, jak podpořit dětskou tvořivost? 
Seminář pro učitelky mateřských škol nabízí praktické 
metody a tipy, jak rozvíjet děti prostřednictvím dramatické 
výchovy. Pět bloků semináře se zaměřuje na práci s pohy-
bem, předměty, uměleckými díly a knihami. Naučíte se 
vybírat kvalitní literaturu, pracovat s příběhy a efektivně 
zapojovat dramatické aktivity do vaší každodenní praxe. 
Získejte inspiraci, která oživí vaši výuku a udělá ji 
zábavnější jak pro děti, tak také pro vás! Seminář je určen 
pro všechny se zájmem o tvořivý vzdělávací proces.

• Výstupem je osvědčení spolku THeatr ludem, z.s. 
(po absolvování všech bloků)

• Seminář probíhá vždy v pátek od 16:00-19:00.
• Cena za všech pět bloků: 4000 Kč. 
• Cena za každý blok samostatně: 1000 Kč.
• Maximální počet 12 účastníků.

 Pohyb, tempo, rytmus 
7.2.2025
Blok se zaměřuje na využití 
přirozeného pohybu, rytmu 
a tempa k rozvoji dětské 
tvořivosti, koncentrace a 
koordinace. Děti skrze po-
hybové hry a rytmická cvi-
čení lépe vnímají své tělo 
a zároveň posilují kogniti-
vní funkce. 

 Kniha 
14.3.2025
Tento blok vás provede vý-
běrem kvalitní literatury 
pro děti, která je základnou 
pro rozvoj čtenářské gra-
motnosti.

 Kniha II 
28.3.2025
Blok se zaměřuje na práci 
s příběhy, kde se naučíte 
strukturovat a rozvíjet dě-
jové linie, aby děti aktivně 
spolupracovaly a prožívaly 
příběh

 Předmět 
11.4.2025
Naučíte se využívat různé 
předměty a materiály jako 
nástroje pro dramatickou 
výchovu a kreativní hry, 
které stimulují představi-
vost dětí. 

 Ilustrace a obraz 
23.5.2025
V tomto bloku se seznámíte 
s interpretací uměleckých 
děl a ilustrací, které mohou 
sloužit jako inspirace pro 
aktivity s dětmi.

BcA. Klára Kvasničková – předsedkyně a lektorka 
spolku THeatr ludem, z.s. Pedagog dramatické 
výchovy na ZUŠ s více než 10letou praxí. 

Mgr. et BcA. Pavla Masaříková - předsedkyně a 
lektorka spolku THeatr ludem, z.s. Pedagog 
dramatické výchovy na ZUŠ s více než 10letou praxí. 
Externě působí na Ostravské univerzitě.

Bc. Alexandra Bajgarová – lektorka spolku 
THeatr ludem, z.s. Pedagog na Střední pedagogické 
škole v Odrách, VOŠ PRIGO a předškolního 
vzdělávání a dramatické výchovy s více než 20letou 
praxí. Externě vyučuje na Evropské výzkumné 
univerzitě.

Lektoři:


